
 
Республика Татарстан 

 

Совет Менделеевского 
муниципального района 

 

 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 
районы Советы 

 

 
 

   

 

      РЕШЕНИЕ КАРАР 
 

     от 30.12.2019 г. г. Менделеевск          № 239 
 
 
О конкурсе на замещение должности 
Руководителя Исполнительного комитета 
Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан 
 

В связи с досрочным прекращением полномочий Руководителя Исполнительного 
комитета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, 
руководствуясь статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 
Закона Республики Татарстан от 28.07.2004  № 45 ЗРТ «О местном самоуправлении в 
Республике Татарстан», статьей 47 Устава Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан»,  

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 
1. Объявить конкурс на замещение должности Руководителя Исполнительного 

комитета Менделеевского муниципального Республики Татарстан. 
2. Прием документов на конкурс от претендентов на замещение должности 

Руководителя Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района 
производить с 11.01.2020 по 31.01.2020 включительно по адресу: город Менделеевск, ул. 
Фомина, дом 7, каб.№104, с 8 до 17 часов, ежедневно, кроме выходных и праздничных 
дней, телефон 2-79-19. 

3. Конкурсной комиссии, назначенной решением Совета Менделеевского 
муниципального района Республики Татарстан от 28.12.2019 №180 «О конкурсе на 
замещение должности Руководителя Исполнительного комитета Менделеевского 
муниципального района Республики Татарстан», в сроки, указанные в Положении о 
порядке проведения конкурса на замещение должности руководителя комитета 
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, утвежденном решением 
Совета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 08.10.2014 
№260, провести конкурсный отбор кандидатов на замещение должности Руководителя 
Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района и представить 
результаты конкурса и информацию о кандидатах в Совет Менделеевского 
муниципального района Республики Татарстан. 

4. Сообщение о проведении конкурса на замещение должности Руководителя 
Исполнительного комитета района опубликовать в газетах «Менделеевские новости»-
«Менделеевск яналыклары», проект Контракта с Руководителем Исполнительного 
комитета Менделеевского муниципального района разместить на официальном сайте 
Менделеевского муниципального района по адресу http://mendeleevsk.tatarstan.ru/. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы 
Менделеевского муниципального района Галееву Лейсан Камилевну. 
 

 
Председатель Совета             В.С.Чершинцев  

http://mendeleevsk.tatarstan.ru/

